
ANO IV - EDIÇÃO 773 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2024 59

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

;ewmADA Noy, 
oO PIAVÍ é 

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADA NOVA-PI 

EXTRATO DO CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 008/2024. 

Contratante: MUNICÍPIO DE QUEIMADA NOVA - PI. 

Contratada: PRINT SERVICE FARDAMENTOS LTDA (PRINT SERVICE) 

CNPJ nº: 54.661.752/0001-22 

Objeto: A AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE FARDAMENTO E 
ROUPARIAS EM GERAL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADA NOVA-PI E SUAS SECRETARIAS 

Recursos: Orçamento Geral do Município — Recursos Próprios e outros 

Valor Contratado: R$ 87.398,50 (oitenta e sete mil, trezentos e noventa e oito reais 
e cinquenta centavos) 

Vigência: até 31 (trinta e um) de dezembro de 2024 (dois mil e vinte e quatro) 

Assinatura: 18 de julho de 2024 

Queimada Nova (PI), 18 de julho de 2024. 

Raimundo Júlio Coelho 

Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADA NOVA - PI 
Rua Felipe Rodrigues Coelho nº 495 — Centro - CEP: 64758-000 - Queimada Nova - PI 

CNPJ: 41.522.202/0001-80 

ID: 94ECB157F71454 

ESTADO DO PIAUÍ | m. —m 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXINGO - PI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO CAX|NG 
AGOSA É A VEZ DO POVO 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 01.1506/2022, 
REFERENTE AO PROCESSO DE ADESÃO Nº 007/2022 CELEBRADO 
ENTRE O MUNICIPIO DE CAXINGÓ-PI E MAURO SERGIO BRITO 
VIEIRA LTDA (GRÁFICA PLASTIU), OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE 
MATERIAIS GRÁFICOS POR MEIO DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
CAXINGÓ — PL. 

Por este instrumento particular, O MUNICÍPIO DE CAXINGÓ, localizado na Rua João Santos, 
133, Centro, CEP: 64228-000, Caxingó-Pl, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 01.612.618/0001- 
75, neste ato através de sua SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO representada pela Secretária 

de Administração, a Exmº?. Srº Silmara Cristina Cardoso dos Santos, portadora do CPF nº 
014.950.773-90, doravante denominada abreviadamente de CONTRATANTE, e a empresa 
MAURO SERGIO BRITO VIEIRA LTDA (GRÁFICA PLASTIU) inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 

00.852.563/0001-08, sediada na rua: Ceara, 00618, Bairro Ceara, Parnaíba-PI doravante 
designada CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. Mauro Sergio Brito Vieira, portador 

do CPF nº 479.106.403-83, doravante designada CONTRATADA, referente a ADESÃO Nº 007/2022, 
que visa a contratação de empresa para prestação de serviços de confecção de materiais gráficos por meio de 

registro de preços, para atender as demandas das Secretarias Municipais de Caxingó — PFI. 

O presente termo aditivo ao contrato supra indicado, baseado nas Leis Federais nº 8.666, de 21 de 

junho de 1993, e nº 8.958, de 20 de dezembro de 1994, que se regerá pelas cláusulas e condições seguintes 

CLÁUSULA PRIMEIRA 
O objeto do presente Termo Aditivo é a prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, 
contados da data de assinatura deste termo. 

CLÁUSULA SEGUNDA — DA FUNDAMENTAÇÃO 

Este termo aditivo fundamenta-se no art. 57, IIl da Lei 8.666/1993, 

CLÁUSULA TERCEIRA 
Permanecem inalteradas as demais condições e cláusulas do contrato original celebrado em 15 de junho de 

2022, não modificadas por este instrumento, declarando-se nesta oportunidade a ratificação das mesmas. 

E, por estarem de acordo, as partes firmam o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma. 

Caxingó - PI, 14 de junho de 2024 

Silmara Cristina Cardoso dos Santos 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE CAXINGÓ-PI 

CONTRATANTE 

MAURO SERGIO BRITO VIEIRA 
MAURO SERGIO BRITO VIEIRA LTDA (GRÁFICA PLASTIU) 

CNPJ/MF nº 00.852.563/0001-08 
CONTRATADA 

ID: BI69CB74E6C14 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL 

MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI 

i — — AVISODELICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS - SRP Nº. 010/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2024 

A Prefeitura Municipal de Nazaré do Piauí-PI, através de seu Pregoeiro e Equipe de 

Apoio, nomeada na Portaria Nº 02 de 03/01/2024, tome público licitação na modalidade 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024, do tipo menor preço por Item, em conformidade 

com Lei Federal n.º 14.133/2021, cujo objeto é Registro de preços para fornecimento de 

merenda escolar da Secretaria de Educação de Nazaré do Piauí, conforme Edital e anexos. 

Acolhimento das Propostas: Á Partir do dia 24/07/2024; Início da Sessão: dia 05/08/2024 às 

08:30 horas; Referência de tempo: Horário de Brasília; Retirada do Edital: 

wWwwW.licitanet.com.br, www.tce.pi.gov.br e www.nazaredopiaui.pi.gov.br. O Edital 

completo estará à disposição dos interessados na CPL/PMN-PI, que deverão solicitar via 

correio eletrônico. 

Nazaré do Piauí (PI), 22 de julho de 2024. 

Francisco Adriano de Sousa 

Pregoeiro PMN/PI 

CNPJ: 06.554.141/0001-32 — Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro — CEP 64825-000 

ID: 6B9DE8SAFDT7TT704 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA 
CNPJ 01.612.608/0001-30 
Rua São Paulo, 611 — CEP 64.243-000 
SÃO JOÃO DA FRONTEIRA - PI 

EXTRATO DE ADITIVO (REEQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO) DE VALOR 

2º TERMO ADITIVO - VALOR 

PREGAO ELETRÔNICO Nº. 002/2024 — PMSJF 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2024 — PMSJF 

CONTRATO Nº 020/2024 

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA, pessoa jurídica de 

direito público, CNPJ nº 01.612.608/0001-30, situada na Rua São Paulo 611, São João da 

Fronteira - PI, Cep: 64243-000, SÃO JOÃO DA FRONTEIRA, neste ato representado pelo 

Prefeito Municipal, Sr. Antônio Erivan Rodrigues Fernandes, brasileiro. 

CONTRATADA: AÀ L P TABOSA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - EPP, inscrito(a) 

no CNPI/MF sob o nº 20.130.997/0001-01, sediado(a) na ROD. BR 222, KM 330, 2020, 

AÇUDE JABURU, Zona Rural, cidade de Tianguá/CE, doravante designada CONTRATADA, 

neste ato representada pelo(a) Sr.(a) ANDRÉ LUIS PACHECO TABOSA. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO JOÃO DA FRONTEIRA E SECRETARIAS. 

ADITIVO DE VALOR: O termo tem como objeto aditivar o valor da gasolina comum de R$ 

5,92 para R$ 6,30 e o diesel S10 de R$ 5,95 para R$ 6,20 que é aproximadamente 6,41% do valor 

da gasolina comum e 4,20% do valor do DIESEL S10, conforme art.130 e seguintes da lei 

14.133/21. 

São João da Fronteira (PI), 22 de julho de 2024. 

Prefeito Municipal 

Antonio Erivan Rodrigues Fernandes 

CPF: 343.096.083-53 

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 

www-.diariooficialdasprefeituras.org 


